ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « /& » алл-еЛеЬ 2017 г. № л /

О внесении изменений и дополнений
в Решение Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
от 28 декабря 2015 г. №89 «Об утверждении
Положения о порядке оплаты труда муниципальных
служащих муниципальной службы Администрации
Пристенского района Курской области и аппарата
Представительного Собрания Пристенского района
Курской области (в ред. решения от 26.04.2016г. №30)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007
N бО-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", в соответствии с
Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области,
Представительное Собрание Пристенского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение
Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 28
декабря 2015 г. №89 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда
муниципальных служащих муниципальной службы Администрации
Пристенского района Курской области и аппарата Представительного
Собрания Пристенского района Курской области» (в ред. решения от
26.04.2016г. №30):

1.1. Наименование изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Пристенского района Курской области»;

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оплаты труда

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Пристенского района Курской области.».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы

2

Администрации Пристенского района Курской области и аппарата
Представительного Собрания Пристенского района Курской области,
утвержденное Решением Представительного Собрания Пристенского района
Курской области от 28 декабря 2015 г. №89 (в ред. решения от 26.04.2016г.
№30).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

В.К.Чепурин

В.В.Петров

Председатель Представительного Собрания
Пристенского района Курской*о^асти

Глава

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Представительного Собрания

                                                           Пристенского района Курской области
                                                            от «18» апреля 2017г. №21

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной службы Администрации

Пристенского района Курской области и аппарата Представительного

Собрания Пристенского района Курской области, утвержденное

Решением  Представительного Собрания Пристенского района Курской

области от 28 декабря 2015 г. №89 (в ред. решения от 26.04.2016г. №30)

1. Наименование изложить в новой редакции:
«Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Пристенского района Курской области».
2. В пункте 1 Глава I. «Общие положения» по всему тексту слова

«муниципальной службы Администрации Пристенского района Курской

области и аппарата Представительного Собрания Пристенского района

Курской области» заменить на слова «, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Пристенского

района Курской области».
3. Подпункт 3.2.3. пункта 3.2. «Ежемесячная надбавка к должностному

окладу за выслугу лет на муниципальной службе» Глава II. «Денежное

содержание муниципального служащего» изложить в новой редакции:
«3.2.3.  В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы

включаются  периоды  в соответствии со статьей 25 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации».
При исчислении стажа муниципальной службы муниципального

служащего суммируются все включаемые (засчитываемые) в него периоды.
Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы,

являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и

иные документы соответствующих государственных органов, архивных

учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.
Стаж муниципальной службы устанавливается правовым актом

представителя нанимателя (работодателя).».
4. В подпункте 3.3.1. пункта 3.3. «Ежемесячная надбавка к

должностному окладу за  особые условия муниципальной службы» Глава II.
«Денежное содержание муниципального служащего»  слова

«Администрации Пристенского района Курской области и аппарате

Представительного Собрания Пристенского района Курской области»

заменить словами  «, замещающим должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Пристенского района Курской области».

2
5. Приложение №1 к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной службы Администрации

Пристенского района Курской области и аппарата Представительного

Собрания Пристенского района Курской области изложить в новой редакции,

согласно приложения №1 (прилагается).
6. Приложение №2 к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной службы Администрации

Пристенского района Курской области и аппарата Представительного

Собрания Пристенского района Курской области изложить в новой редакции,

согласно приложения №2 (прилагается).
7. Приложение №3 к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной службы Администрации

Пристенского района Курской области и аппарата Представительного

Собрания Пристенского района Курской области изложить в новой редакции,

согласно приложения №3 (прилагается).

 Приложение №1
к изменениям, которые вносятся в

Положение о порядке оплаты труда

3
муниципальных служащих муниципальной

службы Администрации Пристенского

района Курской области и аппарата

Представительного Собрания Пристенского

района Курской области, утвержденное

Решением  Представительного Собрания

Пристенского района Курской области от

28 декабря 2015 г. №89 (в ред. решения от

26.04.2016г. №30)

 Приложение N 1
к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

Пристенского района Курской области

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В

ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел 1. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В  АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

1) группа высших должностей

Первый заместитель главы администрации 13542
Заместитель главы администрации 13320
Управляющий делами администрации 8879
Руководитель подразделения (начальник управления) 8879

2) группа главных должностей

Заместитель руководителя подразделения

администрации            (начальника управления)
8214

4
Начальник отдела администрации 7547
Начальник отдела в подразделении администрации

(управлении)
7328

3) группа ведущих должностей

Заместитель начальника отдела администрации 7193
Заместитель начальника отдела в подразделении

администрации (управлении)
7193

Помощник (советник) главы администрации 7193

4) группа старших должностей

Консультант 7371
Главный специалист-эксперт 7104
Ведущий специалист-эксперт 6658

5) группа младших должностей

Специалист 1 разряда 5106
Специалист 2 разряда 4648
Специалист 3 разряда 4206

Раздел 2. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ  В  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ПРИСТЕНСКОГО

5
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

1) группа главных должностей

Руководитель аппарата представительного органа 8879
Заместитель руководителя аппарата представительного

органа
8214

2) группа ведущих должностей

-

3) группа старших должностей

Консультант 7193
Главный специалист - эксперт 7104
Ведущий специалист - эксперт 6658

4) группа младших должностей
Специалист 1 разряда 5106
Специалист 2 разряда 4648
Специалист 3 разряда 4206

Раздел 3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ,  ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ  ПРИСТЕНСКОГО

6
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)
1) группа высших должностей

Председатель контрольно-счетного органа 8879
Аудитор контрольно-счетного органа 8214

 Приложение №2
к изменениям, которые вносятся в

Положение о порядке оплаты труда

7
муниципальных служащих муниципальной

службы Администрации Пристенского

района Курской области и аппарата

Представительного Собрания Пристенского

района Курской области, утвержденное

Решением  Представительного Собрания

Пристенского района Курской области от

28 декабря 2015 г. №89 (в ред. решения от

26.04.2016г. №30)

 Приложение N 2
к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

Пристенского района Курской области

ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел 1. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Наименование должности  Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов)

1) группа высших должностей

Первый заместитель главы администрации 0,55
Заместитель главы администрации 0,25
Управляющий делами администрации 0,25
Руководитель подразделения (начальник управления) 0,25

2) группа главных должностей

Заместитель руководителя подразделения

администрации            (начальника управления)
0,25

8
Начальник отдела администрации 0,25
Начальник отдела в подразделении администрации

(управлении)
0,25

3) группа ведущих должностей

Заместитель начальника отдела администрации 0,25
Заместитель начальника отдела в подразделении

администрации (управлении)
0,25

Помощник (советник) главы администрации 0,25

4) группа старших должностей

Консультант 0,25
Главный специалист-эксперт 0,25
Ведущий специалист-эксперт 0,25

5) группа младших должностей

Специалист 1 разряда 0,15
Специалист 2 разряда 0,15
Специалист 3 разряда 0,15

Раздел 2. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ

СОБРАНИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

9

Наименование должности  Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов)

1) группа главных должностей

Руководитель аппарата представительного органа 0,25
Заместитель руководителя аппарата представительного

органа
0,25

2) группа ведущих должностей

-

3) группа старших должностей

Консультант 0,25
Главный специалист - эксперт 0,25
Ведущий специалист - эксперт 0,25

4) группа младших должностей

Специалист 1 разряда 0,15
Специалист 2 разряда 0,15
Специалист 3 разряда 0,15

Раздел 3. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ

ОРГАНЕ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ-

10
РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности  Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов)
1) группа высших должностей

Председатель контрольно-счетного органа 0,25
Аудитор контрольно-счетного органа 0,25

 Приложение №3
к изменениям, которые вносятся в

Положение о порядке оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной

службы Администрации Пристенского

11
района Курской области и аппарата

Представительного Собрания Пристенского

района Курской области, утвержденное

Решением  Представительного Собрания

Пристенского района Курской области от

28 декабря 2015 г. №89 (в ред. решения от

26.04.2016г. №30)

 Приложение N 3
к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

Пристенского района Курской области

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в

размере:
1) действительный муниципальный советник Курской области 1-го

класса - 2730 рублей;
2) действительный муниципальный советник Курской области 2-го

класса -  2450 рублей;
3) действительный муниципальный советник Курской области 3-го

класса -  2240 рублей;
4) муниципальный советник 1-го класса Курской области - 2030 рублей;
5) муниципальный советник 2-го класса Курской области -  1820 рублей;
6) муниципальный советник 3-го класса Курской области -  1680 рублей;
7) советник муниципальной службы Курской области 1-го класса -  1470

рублей;
8) советник муниципальной службы Курской области 2-го класса - 1330

рублей;
9) советник муниципальной службы Курской области 3-го класса -  1260

рублей;
10) референт муниципальной службы Курской области 1-го класса -

1120 рублей;
11) референт муниципальной службы Курской области 2-го класса -  980

рублей;
12) референт муниципальной службы Курской области 3-го класса - 910

12
рублей;

13) секретарь муниципальной службы Курской области 1-го класса -
770 рублей;

14) секретарь муниципальной службы Курской области  2-го класса - 630
рублей;

15) секретарь муниципальной службы Курской области  3-го класса -
560 рублей.

	УТВЕРЖДЕНЫ
	Раздел 1. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Раздел 2. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Раздел 3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,  ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Раздел 1. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Раздел 2. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Раздел 3. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА
	КУРСКОЙ ОБЛАСТИ